3.- *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos y Césares, a EUSEBIO.*- Falsamente se te ha persuadido de que la porción de un predio común, que está indiviso, no puede ser enajenada, antes que se dicte la sentencia de división de cosa común, sino solamente al consocio, y no también a un extraño.

Publicada los Idus de Febrero, bajo el consulado de..... [293-305.]

4.- *Los mismos Augustos y Césares a ULPIANO militar.*- Ciertamente que tu hermano no pudo enajenar, estando tú en el ejército, tu parte. Mas, habiéndose pagado el precio, no conviene a la gravedad militar que pidas que se te restituya la parte de él.

5.- *Los mismos Augustos y Césares a OLIMPIANO.*- Si siendo mayor de veinticinco años vendiste como propios, A quien lo ignoraba, unos predios que te eran comunes con tus hermanos, aunque no haya mediado ningún documento, ni especialmente se hubiere convenido alguna cosa, habiéndose seguido la evicción de la porción ajena, le pagarás al comprador cuanto le interesa.

TIT. LIII

REM ALIENAM GERENTIBUS NON
INTERDICI RERUM SUARUM ALIENATIONE

1.- *Impp.* SEVERUS *et* ANTONINUS *AA.* PUBLICAE.- Non est interdictum tutoribus vel curatoribus, etsi ex eo titulo iudicati debitores sunt constituti, cum sua causa res suas alienare. Potuit ergo curator tuus fundum suum cum suo onere obligare fisco nostro: nam et privato potuisset.

Dat. Non. Iun. ANTONINO A. II. Et GETA
Conss.(205).

TIT. LIV

DE PACTIS INTER EMTOREM ET
VENDITOREM COMPOSITIS

1.- *Imp.* ANTONINUS *A.* DIOTIMAE.- Si ea lege praedium vendidisti, ut, nisi intra certum tempus pretium fuisset exsolutum, emprix arras perderet et dominium ad te pertineret, fides contractus servanda est.

Dat. V. Id Octob. SABINO II. Et ANULLINO
Conss. (216).

2.- *Imp.* ALEXANDER *A.* CHARISIO.- Si fundum parentes tui ea lege vendiderunt, ut, sive ipsi sive heredes eorum emptori pretium quandoque vel intra certa tempora obtulissent, restitueretur, teque parato satisfacere conditioni dictae heres emptoris non parat, ut contractus fides servetur, actio praescriptis verbis vel ex vendito tibi dabitur, habita ratione eorum, quae post oblatam ex pacto quantitatem ex eo fundo ad adversarium pervenerunt.

TITLE LIII

THOSE WHO HAVE CHARGE OF THE
AFFAIRS OF OTHERS ARE NOT FORBIDDEN
TO ALIENATE THEIR OWN PROPERTY

1.- *The Emperors Severus and Antoninus to Publica.*- Guardians or curators are not forbidden to alienate their own property, even though they may have been legally declared indebted on account of their administration. Therefore, your curator was able to encumber his property with the lien upon it to Our Treasury, which he could also have done to a private person.